
L I C I T A C Ö E SI

14
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 14 de Julho de 2023.

Vila Pavão

CONVOCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023

PROCESSO Nº 001658/2023
ID CIDADES: 2023.074E0700001.01.0031

O MUNICIPIO DE VILA PAVÃO/ES, através 
da Comissão Permanente de Licitação comunica 
a todos os interessados na Tomada de Preços 
nº 002/2023, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada para construção do 
CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO, através 
dos recursos disponibilizados pelo programa 
Fundo Cidades 2022 que, fica marcada a data de 
abertura das propostas para o dia 18/07/2023 às 
08h00min, sendo desde já convocados os licitantes 
para a sessão de abertura dos envelopes de nº 02 - 
Proposta de Preços.
Informações complementares poderão ser obtidas 
no setor de licitações, no horário de 08h00min às 
11h00min em dias úteis, pelo tel. (27) 3753-1022 e/
ou através do e-mail licitacao@vilapavao.es.gov.br.

Vila Pavão/ES, 13/07/2023.
Roberto Selia

Presidente da CPL
Protocolo 1126211

Vila Valério

RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

004/2023 - PROCESSO Nº 001339/2023
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 004/2023 - PROCESSO Nº 

001339/2023

O Município de Vila Valério/ES torna público de acordo 
com as disposições da lei n.° 8.666/93, artigo 25, 
III, a Inexibilidade de Licitação, com fundamento no 
parecer jurídico, para a contratação do artista “RONY 
& RICY” através da empresa BRASIL PRODUÇÕES 
E EVENTOS LTDA ME detentora da carreira musical 
e para comercialização da apresentação artística do 
mencionado artista, para realização de show no dia 
23 de julho de 2023, em comemoração à tradicional 
festa do café nos dias 21, 22 e 23 de julho do 
corrente ano, com o valor global de R$ 20.000,00 
(vinte mil reais).

Vila Valério - ES, em 13 de julho de 2023.

DAVID MOZDZEN PIRES RAMOS
Prefeito Municipal

Protocolo 1126038

RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

005/2023 - PROCESSO Nº 001333/2023
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 005/2023 - PROCESSO Nº 

001333/2023

O Município de Vila Valério/ES torna público de 
acordo com as disposições da lei n.° 8.666/93, 
artigo 25, III, a Inexibilidade de Licitação, com 
fundamento no parecer jurídico, para a contratação 
do artista “JOÃO VICTOR E VINICIUS” através 

da empresa 49.328.186 JOÃO VICTOR SEIDEL 
detentora da carreira musical e para comercialização 
da apresentação artística do mencionado artista, 
para realização de show no dia 23 de julho de 2023, 
em comemoração à tradicional festa do café nos dias 
21, 22 e 23 de julho do corrente ano, com o valor 
global de R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

Vila Valério - ES, em 13 de julho de 2023.

DAVID MOZDZEN PIRES RAMOS
Prefeito Municipal

Protocolo 1126081

Câmaras

Dores do Rio Preto

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO RIO 
PRETO/ES, por intermédio de seu pregoeiro, torna 
Público que realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL SOB O Nº 001/2023 do 
tipo menor preço unitário, de acordo com as Leis 
10.520, de 17.07.2002, subsidiariamente da Lei 
nº 8.666/93. Protocolo poderá ser realizado até 
às 09h00min do dia 27/07/2023. Início sessão 
disputa: às 09h30min, do dia 27/07/2023, em 
sua sede, a Rua Miguel Moreira da Silva, 93, 
centro, Dores do Rio Preto-ES Objeto: Aquisição 
de um Veículo Zero KM, ano de fabricação/modelo 
mínimo de 2023/2024, para Câmara Municipal de 
Dores do Rio Preto-ES. Local para informações 
e obtenção de instrumento convocatório e seus 
anexos: Sede da Câmara no horário de 08:00 ás 
12:00 horas, telefone (28) 3559-1415, ou através 
do E-mail: licitacamaradrp@gmail.com.
ID CidadES/TCE-ES: 
2023.024L0200001.01.0003
Dores do Rio Preto-Es, 13 de Julho de 2023

Lucas Soares André de Carvalho
Pregoeiro

Protocolo 1126114

Linhares

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/
ES, através de seu Presidente, comunica 
aos interessados que homologou o resultado 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 - 
REGISTRO DE PREÇO, a saber:
Objeto: Registro de Preço para contratação 
de empresa visando a aquisição de material de 
cozinha, limpeza e manutenção para atender as 
demandas da Câmara Municipal de Linhares.
Vencedores: ARALIMP ARACRUZ 
DISTRIBUIDORA LTDA nos lotes 07, 10, 12, 
19 e 28, no valor total de R$ 2.924,45 (dois mil, 
novecentos e vinte e quatro reais e quarenta e cinco 
centavos); CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA 
ARMINI LTDA nos lotes 03, 05, 23 e 24, no valor 
total de R$ 671,92 (seiscentos e setenta e um 
reais e noventa e dois centavos); DT MATERIAL 
DE CONSTRUÇÃO LTDA no lote 26, no valor total 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 13 de Julho de 2023 às 22:52:17
Código de Autenticação: e77e399f



L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 14 de Julho de 2023. 15
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

de R$ 1.360,60 (um mil, trezentos e sessenta 
reais e sessenta centavos); INTER MASTER 
COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E 
SERVIÇOS LTDA no lote 22, no valor total de 
R$ 532,00 (quinhentos e trinta e dois reais); M2 
COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA no lote 
27, no valor total de R$ 550,00 (quinhentos e 
cinquenta reais); MARATIMBA UTILIDADES 
LTDA nos lotes 20, 21 e 25, no valor total de 
R$ 2.455,70 (dois mil, quatrocentos e cinquenta 
e cinco reais e setenta centavos); N. NUNES 
COMÉRCIO DISTRIBUIDOR LTDA nos lotes 06 
e 14, no valor total de R$ 529,60 (quinhentos e 
vinte e nove reais e sessenta centavos); NORTE 
COMERCIAL LTDA nos lotes 01, 02, 04 e 11, no 
valor total de R$ 12.963,00 (doze mil, novecentos 
e sessenta e três reais).
Lotes desertos: 08 e 17.
Lotes fracassados: 09, 13, 15, 16 e 18.
Prazo: 12 (doze) meses.
Cód. CidadES: 2023.042L0200001.02.0002

Linhares - ES, 13 de julho de 2023.
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
LINHARES

Protocolo 1126357

São Mateus

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ENTREGA E 
ABERTURA DO INVÓLUCRO Nº 5

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023

OBJETO: Contratação de serviços de 
publicidade e Propaganda, compreendendo o 
conjunto de atividades realizadas integradamente 
que tenham por objetivo o estudo, o 
planejamento, a conceituação, a concepção, a 
criação, a execução interna, a intermediação e 
a supervisão da execução externa, a compra de 
mídia e a sua distribuição por meio de Agência 
de Publicidade e Propaganda
A Comissão Permanente de Licitação da Câmara 
Municipal de São Mateus-ES, vem CONVOCAR a 
empresa Storche Publicidade e Propaganda 
Ltda, proclamada classificada na Proposta 
Técnica e detentora do menor preço, da Proposta 
de Preços, para a entrega e abertura do invólucro 
nº 5, no dia 19/07/2023, às 15:00 horas, Plenário 
Lizete Conde Rios Cavalcanti, localizado na 
Avenida Jones dos Santos Neves, 70 - Centro, 
desta cidade de São Mateus-ES.

São Mateus-ES, 13 de julho de 2023.

PEDRO JADIR BONNA
Presidente da CPL

Protocolo 1126665

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023

OBJETO: Contratação de serviços de 
publicidade e Propaganda, compreendendo o 
conjunto de atividades realizadas integradamente 

que tenham por objetivo o estudo, o 
planejamento, a conceituação, a concepção, a 
criação, a execução interna, a intermediação e 
a supervisão da execução externa, a compra de 
mídia e a sua distribuição por meio de Agência 
de Publicidade e Propaganda
Após atribuição das notas aos quesitos e 
subquesitos da Proposta Técnica, restou 
classificada a empresa Storche Publicidade e 
Propaganda Ltda que obteve a pontuação total 
de 95,25 pontos.

São Mateus-ES, 13 de julho de 2023.

PEDRO JADIR BONNA
Presidente da CPL

Protocolo 1126659

RESULTADO DA PROPOSTA DE PREÇOS 
REFERENTE INVÓLUCRO Nº 4

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023

OBJETO: Contratação de serviços de 
publicidade e Propaganda, compreendendo o 
conjunto de atividades realizadas integradamente 
que tenham por objetivo o estudo, o 
planejamento, a conceituação, a concepção, a 
criação, a execução interna, a intermediação e 
a supervisão da execução externa, a compra de 
mídia e a sua distribuição por meio de Agência 
de Publicidade e Propaganda.

Após o resultado das avaliações e proclamação do 
resultado, onde classificou-se para prosseguimento 
no certame a empresa Storche Publicidade 
e Propaganda Ltda com a pontuação total de 
95,25 pontos, sem interposição de recurso, 
procedeu-se a abertura do envelope nº 4 - 
Proposta de Preços, sagrando-se vencedora a 
empresa Storche Publicidade e Propaganda 
Ltda, que apresentou os percentuais de desconto/
honorários abaixo:

a) Desconto de 32% (trinta e dois por cento) em 
relação aos preços previstos na tabela do Sindicato 
das Agências de Propaganda no Espírito Santo - 
SINAPRO-ES a título de ressarcimento dos custos 
internos dos serviços executados pela licitante.
b) Percentual de honorários de 12% (doze por 
cento), incidente sobre os preços de serviços 
especializados prestados por fornecedores, 
referentes à produção e à execução técnica de peça 
e ou material cuja distribuição não proporcione à 
licitante o desconto de agência concedido pelos 
veículos de divulgação, nos termos do art. 11 da 
Lei nº 4.680/1965.
c) Percentual de honorários de 8% (dez por 
cento), incidente sobre os preços de serviços 
especializados prestados por fornecedores, 
referentes à produção e à execução técnica de 
peça e ou material cuja distribuição proporcione 
à licitante o desconto de agência concedido pelos 
veículos de divulgação, nos termos do art. 11 da 
Lei nº 4.680/1965.

São Mateus-ES, 13 de julho de 2023.

PEDRO JADIR BONNA
Presidente da CPL

Protocolo 1126662

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 13 de Julho de 2023 às 22:52:18
Código de Autenticação: e77e399f


